

**"Reconstructia si replanificarea  
incaperilor blocului  
administrativ al imobilului IS  
Editura "Universul" din  
str.Vlaicu Pircalab nr.45,sector  
Centru,mun.Chisinau,in vederea  
amplasarii in incinta acestuia  
a Agentiei Proprietatii Publice  
"Obiect Nr.15905-IVC,RAC-  
SU"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2****Bloc administrativ . Instalatii interioare sanitare .Lucrari de demontare**

Valoarea de deviz 525 219,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 586,61	57,66	91 483,93
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1 150,30	57,66	66 326,30
3.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	2 092,69	57,66	120 664,47
		<b>Total manopera</b>				<b>278 474,70</b>

**Materiale:**

1.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	65,74	5,00	328,72
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	44,23	30,00	1 326,96
3.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	33,14	15,00	497,05
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	198,71	5,00	993,54
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	411,85	25,00	10 296,20
6.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	132,00	25,00	3 300,00
				68,64	40,00	2 745,60
7.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	13,00	18,00	234,00
				6,76	25,00	169,00
8.	2875274123510	Dop din fonta	buc	528,00	5,00	2 640,00
				8,10	10,00	81,00
				10,20	150,00	1 530,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>24 142,07</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	104,65	50,00	5 232,40
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	19,66	250,00	4 915,00
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	108,74	50,00	5 437,08

